
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 65 del 23/07/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Annalisa Gonzati

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mauro Passarin

OGGETTO: SERVIZI DI DISMISSIONE, TRASLOCO, COMPATTAZIONE DI ARREDI 
VARI E PULIZIA DEGLI SPAZI DELLA EX SCUOLA MEDIA GIURIOLO. 
AGGIUDICAZIONE GARA ME.PA. CIG ZB528EC6A9

IL DIRETTORE

Vista la determina n. 60/2019 con la quale è stata avviata una procedura negoziata in 
ME.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per servizi di dismissione 
trasloco compattazione arredi vari e pulizia degli spazi al fine di rendere disponibili gli 
spazi della ex Scuola media Giuriolo dove a partire dal 26 di agosto prossimo verranno 
collocati gli scaffali necessari allo spostamento di parte del magazzino di San Giacomo; la 
procedura negoziata è da aggiudicare al prezzo più basso (art. 95 comma 4 del D. Lgs. 
50/2016)

Detto che la procedura è stata preceduta da un Avviso di manifestazione di interesse al 
quale hanno aderito 8 aziende, una delle quali, la ditta Evolution service s.c.a.r.l. di 
Cormano (MI), C.F. e P.IVA 10349310960, è stata esclusa per carenza dei requisiti di 
partecipazione alla gara;

Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse prevedeva l’obbligatorietà per le  
ditte di partecipare ad un sopralluogo nei locali interessati al fine di verificare i numerosi 
spostamenti previsti, obbligatorietà poi ribadita dal disciplinare di gara;

Verificato che delle seguenti 7 aziende che avevano chiesto di partecipare e che sono 
state invitate alla procedura negoziata in ME.PA.
- Apothema soc. coop. di Vicenza
- Agliardi Traslochi srl di Brescia
- Traslochi De Robertis srl di Molfetta
- Dusty Service Srl di Arzignano (VI)
- Traslochi Scabelli Groups Srl di Flero (BS)
- Coop. Sociale Padovana di Padova (PD)
- Coop. Vicentina Leone S.c.ar.l. di Vicenza
le seguenti 4 ditte hanno effettivamente svolto il sopralluogo obbligatorio previsto:

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
1
3
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
7
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- Dusty Service Srl di Arzignano (VI)
- Traslochi Scabelli Groups Srl di Flero (BS)
- Coop. Sociale Padovana di Padova (PD)
- Coop. Vicentina Leone S.c.ar.l. di Vicenza

Constatato che alla scadenza fissata per la presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 
22.07.2019, erano state presentate in ME.PA. le seguenti offerte:
- Dusty Service Srl di Arzignano (VI): € 8.950,00
- Traslochi Scabelli Groups Srl di Flero (BS): € 7.820,00
- Coop. Sociale Padovana di Padova (PD): € 8.500,00
- Coop. Vicentina Leone S.c.ar.l. di Vicenza: € 7.900,00

Visto che l’offerta più bassa è quella della ditta Scabelli Groups di Flero (BS), che ha 
offerto per l’intero operazione il prezzo di € 7.820,00 + iva 22%

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Viste le seguenti deliberazioni del CdA dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana:
- n. 60 del 19.12.2018 che approva il DUP (Documento unico di programmazione) 2019-

2021
- n. 61 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 2019-2021
- n. 62 del 19.12.2018 che ha approva il PEG 2019;

Vista la deliberazione n. 12/49466 del 26/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2019-2021 dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 29.05.2018 (PGN 70623) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2018-2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1.  di aggiudicare alla ditta Traslochi Scabelli Groups Srl di Flero (BS), C.F. e P.IVA 
03540190984, che ha presentato la migliore offerta, i servizi di dismissione trasloco 
compattazione arredi vari e pulizia oggetto della procedura negoziata in ME.PA.;

2. di impegnare la spesa di € 7.820,00 + IVA 22% pari a € 1.720,40 = € 9.540,40 per i 
motivi sopra descritti al cap. 05021.03.062000 - PULIZIE IN APPALTO E TRASLOCHI del 
Bilancio di previsione 2019-2021;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: € 9.540,40
cap.  05021.03.062000 - PULIZIE IN APPALTO E TRASLOCHI

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione
2019                    €    9.540,40 2019                    €    9.540,40

TOTALE               €   9.540,40 TOTALE              €     9.540,40

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Mauro Passarin / INFOCERT SPA
Vicenza, 23/07/2019 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


